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牛乳 牛乳 ●
ごはん 精白米

鯵の生姜醤油煮 濃口しょうゆ ● ●
豚肉（モモ肉小切れ） ●
サラダ油 ●
白菜キムチ漬け △ ● △ ●
濃口しょうゆ ● ●
ごま油 ●
濃口しょうゆ ● ●
薄口しょうゆ ● ●
煮干しだし △ △

　牛乳 牛乳 ●
ごはん 精白米

鶏若鶏肉胸 ●
ヨーグルト ●

きゃべつの梅和え 濃口しょうゆ ● ●
薄力小麦粉 ●
油揚げ ●
煮干しだし △ △
みそ ●

牛乳 牛乳 ●

精白米

大麦
蒸し大豆 ●
大豆白絞油 ●
濃口しょうゆ ● ●
きな粉 ●
むき枝豆 ●
すりごま ●
穀物酢 △ △ △ △
濃口しょうゆ ● ●
豚肉（モモ肉小切れ） ●
サラダ油 ●
紫イカ短冊 ●
むきえび ●
濃口しょうゆ ● ●
中華スープ ● ● ● ●
ごま油 ●

牛乳 牛乳 ●
ごはん 精白米

P&Cハンバーグ ● ● ●
マイルドデミグラスソ－ス ● ●
乾燥ワカメ △ △
濃口しょうゆ ● ●
穀物酢 △ △ △ △
サラダ油 ●
鶏肉モモ(こま切れ） ●
サラダ油 ●
大豆水煮 ●
むき枝豆 ●
米粉 △
牛乳 ●
コンソメ ● ● ● ●
スキムミルク ●
調理用バター ●

牛乳 牛乳 ●
わかめごはん 炊き込み若布 △ △

高野豆腐 ●
鶏若鶏肉胸 ●
大豆白絞油 ●
サラダ油 ●
むき枝豆 ●
コンソメ ● ● ● ●
薄口しょうゆ ● ●
ちりめん △ △
濃口しょうゆ ● ●
乾燥ワカメ △ △
木綿豆腐 ●
みそ ●
煮干しだし △ △

だんご汁

高野豆腐の揚げ煮

豆腐と玉ねぎのみそ
汁

麦ご飯

4月13日
(金)

4月11日
(水) しゃきしゃきサラダ

4月10日
（火）

タンドリーチキン

4月12日
(木）

フライビーンズ

ほうれんそうのすま
し汁

平成30年4月分　食物アレルギー関連表

●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加され
るものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越
された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目 そ　の　他　品　目

※３キャリーオーバー

チャプチェ
4月9日
（月）

八宝菜

しらすのおひたし

お豆のポタージュ

きのことわかめのサラダ

煮込みハンバーグ
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平成30年4月分　食物アレルギー関連表

●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加され
るものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越
された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目 そ　の　他　品　目

※３キャリーオーバー

牛乳 牛乳 ●
ごはん 精白米

豚肉（モモ肉小切れ） ●
濃口しょうゆ ● ●
サラダ油 ●
海からサラダシュレット（かにかま） △ △ ●
すりごま ●
濃口しょうゆ ● ●
厚揚げ ●
みそ ●
煮干しだし △ △

牛乳 牛乳 ●
ごはん 精白米

鮭フライ ● ● ●
大豆白絞油 ●
油揚げ ●
濃口しょうゆ ● ●
乾燥ワカメ △ △
みそ ●
煮干しだし △ △

牛乳 牛乳 ●
精白米
大麦
Ｐ&Ｃミートボール ● ● ●
穀物酢 △ △ △ △
濃口しょうゆ ● ●
サラダ油 ●
海藻サラダ △ △
ノンオイルドレッシング（青じそ） ● ● ● ● ● ●
無添加ポークウインナースライス △ △ △ △ ●
たまご ●
エダムパウダー ●
パン粉 ●
コンソメ ● ● ● ●
薄口しょうゆ ● ●
サラダ油 ●

牛乳 牛乳 ●
ごはん 精白米

アジの香味フライ ● △ △ △ ● △ ●
大豆白絞油 ●
すりごま ●
もみのり △ △ △
濃口しょうゆ ● ●
納豆 ●
豚肉（モモ肉小切れ） ●
サラダ油 ●
木綿豆腐 ●
煮干しだし △ △
みそ ●

牛乳 牛乳 ●
ごはん 精白米

サラダ油 ●
薄口しょうゆ ● ●
穀物酢 △ △ △ △
豚肉（モモ肉小切れ） ●
サラダ油 ●
給食用カレーフレークN ● ●
ジェフサカレーフレーク ● ●

お祝いいちごゼリー 該当なし

牛乳 牛乳 ●
ピタパン（中のみ） ホブサ（ピタパン） ●

P&Cミンチカツ ● ● ● ●
大豆白絞油 ●
チキンウインナースキンレス △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △ △
穀物酢 △ △ △ △

スパゲティ ●

豚肉（ミンチ） ●

サラダ油 ●
エダムパウダー ●

4月16日
（月）

厚揚げのみそ汁

きゃべつのごまマヨ
あえ

4月20日
(金)

春色サラダ

筍のみそ汁

菜の花のおひたし
4月17日
(火)

アジの香味フライ

4月18日
(水)

ミートボールのケ
チャップ炒め

4月19日
(木)

豚汁

ふわふわスープ

ポークカレー

4月23日
（月）

アスパラ入りポテト
サラダ

海藻サラダ

納豆和え

豚肉のしょうが焼き

ミンチカツ

スパゲティミートソー
ス

麦ご飯

鮭フライ
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平成30年4月分　食物アレルギー関連表

●印（アレルギー物質）、△印（加工助剤※１、コンタミネーション※２、キャリーオーバー※３等に由来するアレルギー物質）を記載しております。

※１加工助剤 食品の加工の際に使用されるが、完成前に除去されるもの。その食品に通常含まれる成分に変えられ、その量を明らかに増加され
るものではないもの。食品に含まれる量が少なく、その成分による影響を食品に及ぼさないもの。

※２コンタミネーション 食品を製造する際に、原材料としては使用していないにもかかわらず、特定原材料が意図せず混入してしまうこと。

原材料の加工の際に使用されるが、次にその原材料を用いて製造される食品には使用されず、その食品の中には原材料から持ち越
された添加物が効果を発揮することができる量より少ない量しか含まれていないもの。

特　定　品　目 そ　の　他　品　目

※３キャリーオーバー

牛乳 牛乳 ●
濃口しょうゆ ● ●
薄口しょうゆ ● ●

さばの塩焼き 氷温造り塩サバ切り身 ●
乾燥ワカメ △ △
スクール糸かまぼこ △ △ △ △ △ △
ちりめん △ △
濃口しょうゆ ● ●
穀物酢 △ △ △ △
鶏つくね △ △ △ △ △ △ ● △ △ △ △ △
木綿豆腐 ●
濃口しょうゆ ● ●
削り節上雪バラ ●

牛乳 牛乳 ●
精白米
大麦
錦糸卵 ● ● ●
ごま油 ●
穀物酢 △ △ △ △
薄口しょうゆ ● ●
豚肉（ミンチ） ●
蒸し挽き割り大豆 ●
サラダ油 ●
木綿豆腐 ●
みそ ●
濃口しょうゆ ● ●
中華スープ ● ● ● ●
ごま油 ●

清見オレンジ 清見オレンジ ●

牛乳 牛乳 ●
ごはん 精白米

ホキ切り身 △ △ △ △
パン粉 ●
クラスメイト ●
調理用バター ●

筍の土佐煮 濃口しょうゆ ● ●
木綿豆腐 ●
乾燥ワカメ △ △
みそ ●
煮干しだし △ △

牛乳 牛乳 ●
ごはん 精白米

豚肉（モモ肉小切れ） ●
サラダ油 ●
みそ ●
焼き肉のたれ（醤油） ● ● ● ●
もやし ●
むきえだまめ ●
混ぜ込みしそご飯 △ △ △
濃口しょうゆ ● ●
乾燥ワカメ △ △
厚揚げ ●
薄口しょうゆ ● ●
煮干しだし △ △

4月25日
（水）

バンサンスー

わかめのすまし汁

4月27日
（金）

きゃべつのみそ汁

4月24日
（火）

鶏つくね汁

きゃべつの甘酢和え

マーボー豆腐

4月26日
（木）

ふきごはん

麦ご飯

ゆかりあえ

豚肉ときくらげのみ
そ炒め

白身魚のパン粉焼き


